
 

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ NA TÝDEN 

16. 06. 2025 - 22. 06. 2025 

motto týdne: 

„Býváme pronásledováni, ale ne opuštěni.“ 

 

      PONDĚLÍ 16. 06. sv. Lutgardy, řeholnice a mystičky OCist 

      2 Kor 6,1-10; Žl 98,1.2-3ab.3cd-4 Komentář: Mt 5,38-42 

Nemohu se zříci povinnosti zasadit se o spravedlnost.  

Nemám reagovat na zlo stupňováním, ale odporovat zlu dobrem! 
 

      ÚTERÝ 17. 06. sv. Raineriuse de Pisis, poustevníka, mnicha a poutníka 

      Mt 5,43-48; Žl 146,2.5-6.7.8-9a Komentář: 2 Kor 8,1-9 

Kéž se dokážu s druhými dělit! Kéž mi to přináší radost.  

I v tom se stanu podobným samotnému Kristu. 
 

      STŘEDA 18. 06. blah. Hosany Andreasi, řeholnice a mystičky OP 

Mt 6,1-6.16-18; 13,1-3; Žl 112,1-2.3-4.9 Komentář: 2 Kor 9,6-11 

Pavlova přímluva za chudou komunitu v Jeruzalémě je výzvou i k naší aktivitě. 

Nechci se ukolébat lhostejností. Uvědomím si, že žiji v bohaté části světa… 
 

      ČTVRTEK 19. 06. Slavnost Těla a krve Páně 

Gn 14,18-20; Žl 110,1.2.3.4; Lk 9,11b-17 Komentář: 1 Kor 11,23-26  Chci nap- 

lnit svůj život díkůčiněním za Pánovu přítomnost! Kéž se jeho přebývání mezi 

námi stane nezbytností, jako denní chléb. A kéž jej pustíme do našich vztahů… 
 

PÁTEK 20. 06. blah. Markéty Ebner, řeholnice, mystičky OP                                                                                            

Mt 6,19-23; Žl 34,2-3.4-5.6-7 Komentář: 2 Kor 11,18.21b-30           

Kéž provází naše manželství touha po dokonalosti a harmonických vztazích!  

Budu víc myslet na vztahy, které jsou ohrožené… 
 

SOBOTA 21. 06. Památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 

Mt 6,24-34; Žl 34,8-9.10-11.12+15 Komentář: 2 Kor 12,1-10                     

Mohu být vděčný, že žiji v době, kdy triumfální dějinná podoba církve odchází.  

Boží síla se i dnes projevuje spíše ve slabosti… 
 

12. neděle v mezidobí - Cyklus C– 22. 06. 2025 
Tuto neděli se na některých místech slaví slavnost Těla a krve Páně.  

Texty z 12. neděle v mezidobí odhalují zlomový okamžik v působení Pána Ježíše. 

Může prohra, smrt, pád být něčím, co dějiny světa pohne k dobrému? Jak těžké 

je, když sami zakoušíme nějakou prohru či ztrátu! Dnes se můžeme modlit za 

zvládnutí takových momentů v životě svém nebo našich blízkých. 



 

1. ČTENÍ                                                                                               
Zachariášova předpověď (6. stol. př. Kr.) směřuje ke konci věků. Národy obklíčí 

Jeruzalém, ale nic nezmohou. Přislibuje se porážka pronárodů. Megido bylo 

místo řady bitev a klíčové prohry Judska v bitvě s Egyptem roku 609 př. Kr., je 

také ztotožňováno s Armagedonem (Zj 16,16). 

 

Zach 12,10-11 
Toto praví Hospodin: „Na dům Davidův a na obyvatele Jeruzaléma vyliji ducha 

milosti a prosby o slitování, budou hledět na mne. Budou naříkat nad tím, kterého 

probodli, jako se naříká nad jediným synem, budou nad ním lkát, jako se lká nad 

prvorozeným synem. V onen den bude v Jeruzalémě veliký nářek, jako se naříká 

v Hadad-Rimmonu na megiddské pláni.“ 

 

ŽALM  63,2.3-4.5-6.8-9                                                                            
Jak marné je stavět svůj život a svůj svět jen na lidech.  

Připojme se k strhující modlitbě žalmisty! 

 

Odpověď:Má duše po tobě žízní, Pane, můj Bože! 
 

Bože, ty jsi můj Bůh, 

snažně tě hledám, 

má duše po tobě žízní, prahne po tobě mé tělo, 

jak vyprahlá, žíznívá, bezvodá země. 
 

Tak toužím tě spatřit ve svatyni, 

abych viděl tvou moc a slávu. 

Vždyť tvá milost je lepší než život, 

mé rty tě budou chválit. 
 

Tak tě budu velebit ve svém životě, 

v tvém jménu povznesu své dlaně k modlitbě. 

Má duše se bude sytit jak tukem a morkem, 

plesajícími rty zajásají ústa. 
 

Neboť stal ses mým pomocníkem 

a ve stínu tvých křídel jásám. 

Má duše lne k tobě, 

tvá pravice mě podpírá. 

 

2. ČTENÍ                                                                                                           
Svatý Pavel pokračuje ve výkladu otázky našeho ospravedlnění před Bohem na 

základě víry, a nikoli na základě splnění předpisů Tóry. V předchozím verši 3,23 

říká: „Dokud nepřišla víra, byli jsme zajatci, které Zákon střežil…“ 
 



 

Gal 3,26-29 

Bratři! Vy všichni jste totiž Boží děti skrze víru v Krista Ježíše, vy všichni, 

pokřtění v Krista, oblékli jste se v Krista: už není Žid anebo Řek, už není 

otrok anebo člověk svobodný, už není muž anebo žena; všichni jste jeden 

v Kristu Ježíši. A když patříte Kristu, jste tedy Abrahámovo potomstvo 

a dědici podle zaslíbení. 

 

EVANGELIUM             
V synoptických evangeliích se nachází jeden zlomový okamžik, který právě dnes 

připomínáme. Až dosud Ježíš mluvil převážně k zástupům, konal zázraky, 

poučoval. Ale nyní začne těm nejbližším ukazovat ještě jiný význam svého 

příchodu na zem. To apoštolové dosud netušili… 
 

Lk 9,18-24      

Když se Ježíš o samotě modlil a byli s ním jeho učedníci, otázal se jich:  

„Za koho mě lidé pokládají?“ Odpověděli: „Za Jana Křtitele, jiní za Eliáše 

a jiní (myslí), že vstal jeden z dávných proroků.“ Zeptal se jich: „A za koho 

mě pokládáte vy?“ Petr odpověděl: „Za Božího Mesiáše!“ On jim však 

důrazně přikázal, aby to nikomu neříkali, a dodal, že Syn člověka bude muset 

mnoho trpět, že bude zavržen od starších, velekněží a učitelů Zákona, že 

bude zabit a třetího dne že bude vzkříšen. Všem pak řekl: „Kdo chce jít za 

mnou, ať zapře sám sebe, den co den bere na sebe svůj kříž a následuje mě. 

Neboť kdo by chtěl svůj život zachránit, ztratí ho, ale kdo svůj život pro mě 

ztratí, zachrání si ho.“ 

 

K ZAMYŠLENÍ   

Izraelské dějiny obsahují několik zlomových okamžiků. Mezi lety 630 až 609 

př. Kr. se Izrael stal zemí prospívající jak ekonomicky, tak duchovně.  

Vše ale přerušila bitva u Megida (609 př. Kr.) v kopcích nad Galileou. 

Postupně se tak Izrael stal vazalem a nakonec byl zcela zničen (586 př. Kr.) 

a nastalo babylonské zajetí. A přece to nebyl konec. Bůh využil tragédii k 

novému oživení víry, vyzdvižení Písma v životě Izraelitů…  

Ježíš o 600 let později vede apoštoly k porozumění událostem, které nastanou. 

Sám zemře, bude umučen, ale to nebude konec! Zapřít sám sebe nemusí být 

jen nepříjemné asketické cvičení. „Vzít svůj kříž“ znamená nevzdat život, 

neutíkat před složitostí či nezakrývat oči před realitou. Mnohé obtížné 

momenty mají řešení a Bůh nás jimi umí provést. 

 

 

 



 

 

 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B :   15. 6. 2025 – 22. 6. 2025 
 

Římskokatolická farnost Brodek u Prostějova, 798 07, Císařská 36, Dat.schr.: n8su3g7, IČO: 47922702 

e-mail: fabrodekupv@ado.cz * Farář: P. Mgr. Pavel Šíra * tel.: 793 961 087 * e-mail: p.p.sira@seznam.cz 
Farní kostel POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE a kaple PANNY MARIE NANEBEVZATÉ v Dobrochově. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Římskokatolická farnost Otaslavice, Dat.schr.: nipu3dv, IČO: 47922729, e-mail: faotaslavice@ado.cz  

Farní kostel SV. MICHAELA ARCHANDĚLA a obecní kaple SV. FLORIÁNA ve Vincencově. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Římskokatolická farnost Želeč u Pv., Farní kostel SV. BARTOLOMĚJE, e-mail: fazelecupv@ado.cz  

Dat. schr.: f8fu3b3, IČO: 47918934 (Bankovní účty: B: 199164810 / 0300, O: 199285110 / 0300, Ž: 199286308 / 0300) 
 

D E N S L A V N O S T M Í S T O Č A S B O H O S L U Ž B Y 

Sobota 

14.6.2025 

 
  

  

Vincencov 10,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 

 

Neděle 

15.6.2025 

 

Slavnost 

Nejsvětější Trojice 

 

Sv. Víta 

Brodek 7,30h. Za Dobroslavu Frysovou, manžela,   

syna a ochranu Panny Marie za ži. r. 

Želeč 9,00h. Za farníky 

Otaslavice 10,30h. Za Miluši Kopovou, roz. Matouško-   

vou, rodiče a za živou a + rodinu 

Pondělí 

16.6.2025 

    

Dobrochov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

Úterý 

17.6.2025 

    

   

Středa 

18.6.2025 

    

Brodek 16,10h. Na úmysl celebranta 

Čtvrtek 

19.6.2025 

Slavnost Těla a Krve Páně 

Boží Tělo 
Otaslavice 8,00h. Na poděkování za 70 let života 

s prosbou požehnání do dalších let  

  života i pro celou živou rodinu 

Pátek 

20.6.2025 

    

   

Sobota 

21.6.2025 

     

Vincencov 10,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 

 

Neděle 

22.6.2025 

 

12. neděle v mezidobí 
 

Oslava Božího Těla: 

Po mši svaté adorace 

Nejsvětější Svátosti 

 

Brodek 7,30h. Za Antonína a Alžbětu Černých, 

  rodiče, sourozence, syna a snachu 

Želeč 9,00h. Za naši dceru Martu Václavíkovu 

    

Otaslavice 10,30h. Za farníky 

 

mailto:fabrodekupv@ado.cz
mailto:p.p.sira@seznam.cz
mailto:faotaslavice@ado.cz
mailto:fazelecupv@ado.cz

